dus, ut refert Polyd. Vergil. lib. 14. biflor. Anglia, qui continetur sub littera G.

c *Variis injuriis.*) In nulla ex collectionibus exprimitur, quenam illæ essent, licet ex verbis sequentibus deduci videatur, super beneficis ecclesiasticis Archiepifcopum eum moleſſafe: unde pro redimenda vexatione licet pretium dari hinc deducunt repetentes, & probat Barbosa in præſenti, & in cap. Matthæus, ubi & nos hujus textus interpretationem adduximus.

CAPVT XXVIII.

Innocentius N. Abbatij de Hugo-Dei, & N. Priori de Seillin.

Svam nobis dilecti filii parochiani deb Villa franca querimoniam destinarunt, quod Dalmasius capellanus eorū pro exequiis mortuorū, & c benedictione nubentium minus licet pecuniam ab eis exigit, & extorquet. Quod si forte cupiditat ejus non fuerit satis factum, ne possint mortuorum corpora sepeliri, vel nubentium benedictio celebrari, si & ita ejus impedimenta fraudulenter opponit. Quia igitur exactiones hujusmodi sacrorum canonum obviant institutis, discretioni vestra per Apostolica scripta mandamus, quatenus dictum Capellatum, ut à tanta præsumptione desistat, & etiam pro excessu satis faciat competenter, moneatis attentius, & efficaciter inducatis. Quod si forte vestris monitionibus noluerit obdire, ipsi appellatione remotâ poenam canonicam infligatis. Datum, &c. i. Kal. Junii.

NOTÆ.

a **I**ugo-Dei.) Ita etiam legitur in tertia collectione, sub hoc titul. cap. 1. & in epistolis Innoc. editis a Sirketo, fol. 100. Monasterium de Iugo-Dei est Ordinis Cisterciensis in Anglia, ad partes Hibernie, cuius fundationem refert Jacob Varens in chron. Monast. Hibernie, his verbis: Leix, alias de Iugo Dei, vulgo Grey Abbey, hoc anno, scilicet 1193, vel secundum annales monasteriorum B. Mar. Dublinensis, anno 1190, usque Abbatiam de Iugo Dei in Comitatu Duanensi instituit, Africa uxor Ioannis de Caroy, Vittonie expugnatoris, & filia Godredi Regis Manie, in qua ipsa postea sepulta est. Refert Manrique tom. 3. annal. Cisterc. anno 1193. num. 7. Monasterium de Seillin, sive de Sillo, est Ordinis D. Basili, etiam in Anglia, ab oppido Silo ita dictum, de quo Polydor. Vergil. lib. 23. biflor. Anglia, fol. 476.

2. **b** *Villafranca.*) Licet nonnulla villa sint in Hispania hujus nominis, tamen cùm præsentis causa cognitione sit Praialis Anglia, non potest Innocentius referti ad ullam ex eis, sed ad Villam Francam, qua extat in Anglia prope Engolifnum, de qua Polyd. Vergil. lib. 19. bifl. Anglia, ita ait: illi que paſſim proſligatæ Engoli, menses Villam francam, item Rionis, & Fanis Basili arces cum oppidis aliquot minus amplius capit: secundum hanc venit auxilio suis Ioannes Normannie Dux, qui nonnullis factis cum hoste preliis, Engolifnum cum Villafranca, se se oppidanis dederitibus recipit.

c *Benedictionibus nubentium.*) De quibus egi in cap. 1. de secund. nupt.

COMMENTARIVM.

Ex hoc textu sequens communiter deducitur assertio: Pro benedictionibus nubentium, seu ex quia mortuorum, parochus aliquid exigere non debet. Probant eam textus in cap. non satis, cap. audivimus cap. ad Apostolicam, de simon. cap. secundum 23. q. 8. D. Gregor. lib. 7. epist. 55. ad Ianuarium, cuius verba cum aliis dedi in cap. abolende, de seputi. Illustrant ultra concessos à Barbosa in præſenti, Iulius Lavor var. lucubr. tit. 2. cap. 10. Lalius Mancinus sacrificiis controv. differt. 3. Solorzanus lib. 4. polit. cap. 24. Covari. lib. 1. variar. cap. 13. Petrus Gregor. l. 13. de republice. c. 17. & lib. 3. partit. tit. 20. cap. 5. Suarez de relig. lib. 4. de simon. cap. 10. Chopinus lib. 2. de sacra Pol. tit. 7. num. 19. Balduinus ad novel. 23. Iustin. Binsfeldius in præſenti, Gibalinus de simon. quæſt. 12. confit. 6. Lemaire de juribus Episcop. lib. 2. cap. 6. Alteſtiera in præſenti.

d Sed pro dubitandi ratione in præſentem assertionem ita infurgo: Nemo debet propriis stipendiis militare, sed si altari servit; de altari vivere potest, iuxta Apostolum relatum in cap. cùm secundum, de præb. & l. ad Corinth. cap. 3. ibi: vniſquisque autem propriam mercedem accepit secundum laborem suum. Laborem enim sine mercede esse, nec jus, nec natura patitur. Et cap. charitatem 12. q. 2. cap. niſi, § quippe, derenunc. authent. de indie. §. ne autem, collat. 6. Faciunt textus in